

Czy dostajesz dziwne telefony od policji lub rządu?

UWAŻAJ NA OSZUSTWO TELEFONICZNE



politie.nl



Fikcyjni funkcjonariusze lub fikcyjni pracownicy rządowi dzwonią, aby poinformować Cię, że przestępcy nadużywają Twojego konta bankowego, co nie jest prawdą. Oszust telefoniczny usiłuje Cię w ten sposób przekonać do przelania pieniędzy na inne konto. Przeczytaj te wskazówki, aby nie stać się ofiarą.

Oszust dzwoni anonimowo lub podając fałszywy numer i twierdzi, że pracuje na przykład dla policji, Ministerstwa Sprawiedliwości i Bezpieczeństwa czy Urzędu Skarbowego. Oszust mówi Ci, że Twój numer BSN jest wykorzystywany, że został wystosowany wobec Ciebie nakaz aresztowania lub że coś jest nie tak z Twoim kontem bankowym, co nie jest prawdą. Oszust usiłuje w ten sposób przekonać Cię do przelania pieniędzy na inne „bezpieczne” konto.

W rzeczywistości jest to konto samego oszusta.

Na co powinienem zwrócić uwagę?

Oszuści wiedzą, jak przekonać ofiarę. Próbują wywierać na Ciebie presję. Twój bank, policja lub inna agencja rządowa:

- nigdy nie naciskają, abyś działał możliwie jak najszybciej. Twój bank sam podejmie niezbędne środki w przypadku oszustwa.
- nigdy nie proszą Cię o przelanie



Twoich pieniędzy na inne konto, „konto w sejfie” lub „bezpieczne konto”. Takie konta nie istnieją. Twój bank może sam zablokować Twoje konto, jeśli okaże się to konieczne z powodu oszustwa.

- nigdy nie poproszą Cię o Twój kod PIN. Nigdy nie podawaj nikomu swojego kodu PIN.

Co powinienem zrobić?

Nawet jeśli masz najdrobniejsze wątpliwości, rozłącz się natychmiast. Zadzwoń do banku, policji lub agencji rządowej pod powszechnie znany numer i poczekaj, aż do telefonu ktoś się zgłosi. Wtedy sam możesz sprawdzić, czy to, co Ci powiedziano, jest prawdą.

Padłeś ofiarą oszustwa telefonicznego?

Zawsze zgłaszaj na policji przestępstwo. Można to zrobić na przykład dzwoniąc pod numer 0900 - 8844. Czy potrzebujesz więcej informacji na temat jak zgłosić przestępstwo? Wejdź na stronę www.politie.nl

Pomoc i informacje

Alarm 112

Osoby niesłyszące i niedosłyszące mogą skorzystać z aplikacji [tolkcontact.nl](https://www.tolkcontact.nl), z aplikacji 112NL lub wysłać e-sms

Nie ma pośpiechu, ale potrzebna jest policja 0900 – 8844

Osoby niesłyszące i niedosłyszące mogą skorzystać z formularza kontaktowego na stronie [politie.nl](https://www.politie.nl)

Informacje i zawiadomienie o przestępstwie 0900 - 8844

Osoby niesłyszące i niedosłyszące mogą skorzystać z formularza kontaktowego na stronie [politie.nl](https://www.politie.nl)

Linia śledcza i wskazówek 0800 - 6070

Zgłoś przestępstwo anonimowo 0800 - 7000

[politie.nl](https://www.politie.nl)

Media społecznościowe

